

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO EM ROÇADEIRA	ELETROS BREDTA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	SERV	385,00	385,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO EM MOTOSSERRA	ELETROS BREDTA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	VB	365,00	365,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	LONA PARA DATA SHOW	SIJOM LTDA	02.389.846/0001-90	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	4.966,00	4.966,00
	Mangueira de incêndio 1.1/2 - 15 metros - tipo industrial -	ADELVO BASQUERA & CIA LTDA - EPP	76.554.179/0001-90	10,00	UN	290,00	2.900,00
	Extintor de incêndio PQSP 06 quilos - novo - instalado	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	10,00	UN	80,00	800,00
	Placa padrão CENTRAL DE GÁS	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	10,00	UN	15,00	150,00
	Recarga e teste de extintor PQSP 04 quilos	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	15,00	SERV	20,00	300,00
	Recarga e teste de extintor CO2 04 quilos	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	15,00	SERV	40,00	600,00
	Luminária de emergência 04 faróis de led (instalada) - garan	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	10,00	UN	400,00	4.000,00
	Extintor de incêndio PQSP 04 quilos - novo - instalado	ADELVO BASQUERA & CIA LTDA - EPP	76.554.179/0001-90	20,00	UN	69,00	1.380,00
	Recarga e teste de extintor CO2 06 quilos	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	15,00	SERV	50,00	750,00
	Mangueira de incêndio 1.1/2 - 15 metros - tipo predial - ins	ADELVO BASQUERA & CIA LTDA - EPP	76.554.179/0001-90	10,00	UN	200,00	2.000,00
	Extintor de incêndio CO2 04 quilos - novo - instalado	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	10,00	UN	305,00	3.050,00
	Extintor de incêndio PQSP 04 quilos ABC 05 anos-veicular- in	ADELVO BASQUERA & CIA LTDA - EPP	76.554.179/0001-90	10,00	UN	120,00	1.200,00
	Extintor de incêndio AGP 10 litros - novo - instalado	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	10,00	UN	70,00	700,00
	Extintor de incêndio CO2 06 quilos - novo - instalado	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	10,00	UN	320,00	3.200,00
	Recarga e teste de extintor AGP 10 litros	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	15,00	SERV	20,00	300,00
	Luminária de emergência, 30 led's, bi volt automático (insta	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	60,00	UN	27,00	1.620,00
	Recarga e teste de extintor PQSP 04 quilos - ABC	ADELVO BASQUERA & CIA LTDA - EPP	76.554.179/0001-90	15,00	SERV	30,00	450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recarga e teste de extintor PQSP 06 quilos	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	15,00	SERV	25,00	375,00
	Placa padrão SAÍDA fotoluminescente	JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME	22.827.746/0001-06	100,00	UN	13,00	1.300,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Troféu em acrílico, com recorte a laser e impressão	COLOMBO ACRILICOS LTDA - ME	03.409.052/0001-04	150,00	UN	53,00	7.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	SSAT - SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA.	05.111.060/0001-03	1,00	VB	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFORMA	ARLINDO BUHLER - ESTOFARIA HERVAL	10.376.711/0001-19	1,00	VB	5.290,00	5.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME	08.655.160/0002-61	1,00	VB	305,00	305,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	MAO DE OBRA - MECANICA	INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME	08.655.160/0002-61	1,00	UN	120,00	120,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	55,77	55,77
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	GUIA JUDICIAL	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	1.135,17	1.135,17
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESTUDO TECNICO	JRG SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	17.778.303/0001-32	1,00	VB	3.114,86	3.114,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ESTUDO TECNICO	JRG SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	17.778.303/0001-32	1,00	VB	134,98	134,98
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MANUTENÇÃO DE REDE DE FIBRA OPTICA	MARCOS ANTUNES DE SOUZA - ME	16.491.955/0001-29	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	SERV	510,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFIGURAÇÃO DE INTERNET	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	SERV	950,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA - ME	07.624.275/0001-45	1,00	VB	980,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SELOS	ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2020-83	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESPELHO CONVEXO D=80CM	ZEUS DO BRASIL LTDA	82.699.588/0001-88	10,00	UN	348,10	3.481,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	1,00	VB	7.998,75	7.998,75
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>71.501,53</b>